diğer oğlu Hızır
Bey'in Şaban 856 (Ağustos 1452) tarihli
taşlarından başka Mihal Bey'in. tarih kıs
mı kırık olduğu için vefat tarihi okuna
mayan üçüncü oğlu Yusuf Bey'in ve to
runu Hızır Bey'in oğlu Bali Bey'in 881
( 1476 -77) tarihli taşları vardır.

Gazi Mihal Bey Camii'nin bir de ima
reti olduğu ileri sürülürse de bugün izi
kalmayan bu yapı, avlunun bir köşesine
yerleştirilmiş küçük bir aşhane olmalı
dır. Aynı vakfa ait olan. köprünün diğer
ucundaki çifte hamam ise son derece
harap durumdadır.

Cami.

Hamam 1829'
daki Rus istilasından beri kaderine ter
kedilmiştir.

Yapılan incelemelere göre, köprü baş
langıçta yalnız Tunca suyu esas yatağı
üstünde iken sonraları nehrin genişle
mesiyle batı yönünde uzatılmıştır. Gazi
Mihal Köprüsü, Sultan ibrahim dönemin
de 1050 (1640-41) yılında Sadrazam Ke
mankeş Mustafa Paşa tarafından. Evli
ya Çelebi'nin ifadesiyle "kendi malından
nice yüz kese sarf edilerek" onarılmış
tır. Bu tamiri bildiren 1050 tarihli dört
beyitlik manzum kitabede, " ... işitip cisr-i
Mihal'e kesr ü noksan erdiğin 1 Kesrini
cebreyleyip noksanını itmam eyledi 1 Ol
du bu cisr-i sevab-encama tarih-i ta
mam 1 Mustafa Paşa bu all cisri ihkam
eyledi" denilir.

GaziMihal Köprüsü'nün kitabe köskü

,... ..

GAZi MiHAL KÖPRÜSÜ

Evliya Çelebi. 1063 ( 1653) yılında Saf
ya'dan istanbul'a döndüğü sırada uğra
dığı Edirne'de buradaki eserleri anlatır
ken Gazi Mihal Köprüsü hakkında hayli
bilgi verir. Uzunluk ve genişlik bakımın
dan yeryüzünde benzeri olmadığını be
lirttikten sonra, "Fil cüssesi kadar taş
larla yapılmış, kaldırımlı, sanatlı bir köp
rüdür; gözleri gök kuşağı gibi kemerler
dir" diyerek bunların Mostar ve Batman
suyu köprüleri kadar yüksek olmadığı
na da işaret eder. Gazi Mihal Köprüsü,
Edirne'de çok büyük zararlar veren 1165
( 1752) zelzelesinde harap olduğundan
lll. Mustafa'nın iradesiyle tamir edilmiş
tir. Cevdet Çulpan'ın tesbit ettiğine gö
re Ahmed Bad! Efendi'nin Riyôz-ı Bel
de-i Edirne adlı eserinde, bu tamiri be
lirten Örfi Mahmud Ağa tarafından ya
zılmış 1171 ( 1757 -58) tarihli beş beyit
lik bir manzume bulunmaktadır: " ... Ha
rab iken bu cisri eyledi abad esasından 1
Ebülhayrat şah-ı alem-i vakt oldu ba
nfsi 1 ... Heman bir bende geldi Örfi gibi
dedi tarihin 1 Bu cisri yaptı Sultan Mus
tafa'nın emr-i alfsi".

Köprü XIX. yüzyılın sonlarında tekrar
harap bir duruma girdiğinden 1318
( 1900) yılında ll. Abdülhamid'in emriyle
italyan ustalar tarafından yeniden inşa
editireesine tamirine başlanarak 1321'
de ( 1903) açılışı yapılmıştır. Bu vesile ile
köprünün adı Hamidiye Köprüsü olarak
değiştiritmiş ve kuzey cephesinin orta
sına bunu gösteren bir levha konulmuş
tur.

Uzun yıllar RUmeli 'de çeşitli görevlerde
bulunan Şeyhülislam Arif Hikmet Bey'in
notları arasındaki bir kayıtta, "İhtiman
kasaba ve köyleri Mihal Beyzade Mah
mud Bey vakfıdır" denildikten sonra o
yıllarda burada şu eserlerin var olduğu
na işaret edilir: Cami, hamam, kiliseden
çevrilme imaret, 1210 (1795-96) tarihli
Mestçi Mustafa Ağa Mescidi, Köprülü
zade kethüdası çeşmesi (üç adet). müte
velli İbrahim Bey Çeşmesi (iü Ktp , ibnül
emin, nr. 2466, 2475, vr. 54) .

Balkan tarihi uzmanı Constantin Jire
cek 1891 'de basılan bir eserinde, 3426
nüfuslu İhtiman kasabasının ewelce hal
kının ekseriyeti Türk ve müslüman iken
1888'de müslümanların sayısının 142'ye
düştüğünü bildirir.

M. Tayyip Gökbilgin ise Mahmud Bey'in
ll. Murad döneminde yaşadığını tahmin
eder.

Yaşar Gökçek tarafından derlenen
bilgilere göre Gazi Mihaloğulları ailesin
de de İhtiman'daki vakıflara dair bazı
belgeler bulunmaktadır. Bunlar arasında
Mahmud Ragıp Gazimihal Bey'deki bir
berat, 1048 ( 1638-39) tarihinde İhti
man imaretine Mahmud Bey soyundan
Mehmed Bey ile oğlu Kurd Bey'in mü
tevelli tayin edildiklerine dairdir. 1208
( 1794) tarihli bir beratla yine aynı soy
dan Nüman Bey mütevelli olmuş, 1267
( 1851 ) tarihli belge ile de aynı ailenin
başka bir ferdi mütevelli tayin edilmiş
tir. Bu beratta şu cümleler dikkate de
ğer : "Mahmud Bey İbn-i Mihal Zaviyesi,
vakıfı tarafından zaptolunmak iktiza ey
Iediği defter emininin arz-ı mealinden
anlaşılmış idüğüne ve vakıf-ı mümailey
hin zaviyesi denilen salifü'z-zikr imareti
olup ...